

Archaia Linoliegrundmaling

Flügger Archaia er en serie produkter, som giver et klassisk udseende. Anvendes til fredede og bevaringsværdige ejendomme eller hvor der i øvrigt stilles krav til evaring af bygningskultur og traditionelt æstetisk udtryk. Produkterne indgår i Flügger bevaringskoncept.

Egenskaber

Traditionel linoliegrundmaling baseret på koldpresset linolie, linoliefernis og rene pigmenter. Fremstillet og revet på trevalseværk efter oprindelig tradition og metode.

- God indtrængningsevne
- Fylder og dækker godt
- Kan anvendes som både grund- og mellemmalning



Anvendelse

Brug den indendørs på nyt træ, eller på træ der tidligere er oliemalet. Er tilpasset de krav, der stilles til de mest ambitiøse istandsættelses- og vedligeholdelsesopgaver. Flügger Linoliegrundmaling, indendørs har en god indtrængningsevne og kan desuden anvendes som mellemmalning på tidligere oliemalede overflader.

Fremstår med fyldig overflade og skaber et godt underlag for efterfølgende malebehandling.

Behandling

Underlaget skal være rent, tørt og fast. Dette således, at bunden er i stand til at bære efterfølgende malingslag. Fjern afsmittende og ikke fastsiddende malingslag. Slib såvel nye som tidligere behandlede overflader. Glatte og blanke overflader skal slibes matte. Rengør overflader grundigt og vask efter med rent vand.

Omrør Flügger Linoliegrundmaling, indendørs grundigt før brug. Fortynd med malemiddel eller linoliefernis til strygbar konsistens. Påfør med pensel i et eller flere tynde lag, med tørretid mellem hvert lag og inden videre behandling med Flügger Linoliegrundmaling, indendørs.

Min. arbejdstemperatur under påføring og tørring/hærdning: +5°C. maks. luftfugtighed 80 % RF. Sørg for god ventilation under og efter malearbejdet.

OBS!

Obs! Brugte klude kan selvantænde

Opbevaring af ubrudte og brudte emballager: Kølrigt og tæt tillukket

Tekniske data

Almindelig rækkeevne (m ² /litr.)	12
Min. arbejdstemp. under påføring og tørring/hærdning	Min. +5°C
Støvtør ved 20°C, 60% RF (Timer)	12
Fortynding	Malemiddel eller linoliefernis til strygbar konsistens
Rengøring af værktøj m.v.	Aftør pensel grundigt og vask ud i en kraftig opløsning af brun sæbe

Nuværende TDS Version

april 2013

Erstatter TDS Version

januar 2013